

Kenan Malatyalı (Çorum Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı)

“Sanayimizin Gelişimi Açısından Toplumsal İnovasyonlar Zorunludur”



Çorum Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Kenan Malatyalı, inovasyonun önemini çok iyi kavrayan firmaların yapmış olduğu değişimlerle birçok dünya pazarına girdiklerini söyledi

ürün/hizmet kalitesi ile ilgili çalışmaların yapılması, kalitenin artık standart hale gelmesine neden olmuştur. Yani artık kalite ve maliyet sürekli değil ancak geçici rahatlamalar sağlamaktadır. Yine teknoloji de artık tek başına bir farklılık oluşturmamaktadır. Bu nedenle rekabette artık öne çıkan en önemli olgu, farklı olmak ve bunu tüketiciye yansıtılabilmektir.

Bugün, inovasyonun önemini çok iyi kavrayan birçok firmamız yapmış olduğu değişimlerle birçok dünya pazarına girmişlerdir. Çoğu yöneticimiz başarılı inovasyonel yaklaşımlarla dünya markalarının başlarına getirilmişlerdir.

Günümüzde nanoteknoloji, ülkeler için stratejik bir önem taşımaya başlamış, önümüzdeki 10-15 yıl içerisinde de hayatımıza iyice girecektir. Bu bağlamda kurulmuş olan Ulusal Nanoteknoloji Araştırma Merkezi (UNAM) ülkemiz adına çok sevindiricidir. Leke tutmayan akıllı giysiler, nano parçacıklı kendi kendini temizleyen boyalar hayatımıza iyiden iyiye girmeye başlamıştır. Başta Japonya, ABD ve AB ülkeleri bu tür projeler için büyük kaynaklar ayırmaya başlamış ve bu tür projelere de devlet destekleri git gide artmaktadır. Ülkemizde de bu tür yatırım yapan kurum ve kuruluşlar desteklenmeli, gençlerimiz de artık bu tür teknolojik alanlara daha fazla yönlendirilmelidir.

Çorum Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Kenan Malatyalı, Türkiye'de inovasyonun tanımının geniş düşünülmesi gerekliliği üzerinde durarak “İnovasyon veya yenileşim dediğimizde aklımıza ilk gelen yenilik ve yenilikçilik kelimeleri olsa da, aslında inovasyonun asıl anlamı bu kelimelerden biraz daha kapsamlı anlaşılmalıdır” dedi. İnovasyonun yeni fikirlerin bir faydaya dönüşme süreci olduğunu söyleyen Malatyalı sorularımıza yanıtladı.

● Türk sanayisinde inovasyonun gelişimi ve nanoteknolojinin kullanım boyutunu değerlendirilebilir misiniz?

Dünya pazarının hızla globalleşmesi, ekonomik sınırların giderek kalkması, rekabetin hızla artması, tüm firmaların pastadan pay kapma yarışında inovasyona büyük önem vermeleri gerektiğini ortaya koymaktadır. Çünkü hızla gelişen ve değişen süreçte firmalar artık sadece fiyatlarıyla rekabet edememekte, ucuz Çin ürünleri istilası fiyat olarak rekabeti neredeyse imkansız hale getirmiştir. Sadece kalite olarak da rekabet edebilmek bir hayli zorlaşmıştır, çünkü artık kalite de standartlaşmıştır. Müşteri memnuniyeti kavramına çok daha fazla önem verilmeye başlanması ve dolayısıyla

● Türk sanayisinin geleceği açısından inovasyonun önemi nedir?

Ülkemizdeki refah ve yaşam standardı, rekabet gücünün artmasıyla yükselmektedir. Rekabet gücünün artırılabilmesinin yolu üretkenlikten geçmekte, üretken olabilmemizin en önemli faktörlerinden bir tanesi de inovasyonun gelişmesidir. Bu nedenle ülke sanayimizin geleceği bakımından firmalarımız tarafından ürün, hizmet, süreç, pazarlamaya ilişkin teknolojik, toplumsal inovasyonlar yapılması zorunludur. Bu nedenle de risk alabilmek ve yenilikçiliği desteklemek şarttır. Ürünlerin ve hizmetlerin giderek birbirine benzediği, rekabetin hızla arttığı günümüz pazarlarında önemli olan farklı olmaktır. Ancak daha da önemli olan bu farklılaşmayı sürekli olarak başarmak, yani inovasyon yeteneğine kavuşabilmektir.

● Çorum ve bulunduğu bölge açısından sanayi alanında inovasyonel bir gelişim düşünülmüyor mu?

İlimizdeki firmalar açısından baktığımızda inovasyon ile başarıyı yakalayan azımsanmayacak sayıda firmamız vardır. Atölyeden, büyük üretimler yapan fabrikalara dönüşen, yapmış oldukları inovasyonel değişimlerle markalaşma yolunda hızla ilerleyen firmalarımız bizleri memnun etmektedirler. Yine ilimiz ve bölgemiz açısından inovasyonel gelişim adına eğitimler ve çalıştaylar ilgili kurumlarca yapılmaktadır. Ayrıca AB Komisyonu tarafından iki sene finanse edilmek suretiyle başta TOBB, Çorum TSO ve bölgemizdeki diğer kamu kurum ve kuruluşları ve STK'lerle kurulacak olan Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi'nin (ABİGEM) bölgemiz adına inovasyon konusunda önemli katkıları olacağını düşünmekteyiz.